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Generalforsamling nr. 115 

 

Skydepavillonen, mandag den 7. november 2022 kl. 18.00 
 
Efter vores fane blev ført ind, indledte formanden, Olav Vibild, Garderforeningen for 

Nordjyllands generalforsamling nr. 115, med at byde alle velkommen. En særlig velkomst til 
de medlemmer, der deltog i generalforsamlingen for første gang, til alle jubilarerne og vores 

æresmedlem Niels Thygesen. Derefter mindedes vi de medlemmer, der siden seneste 
generalforsamling var afgået ved døden: 
 

 Sep. 59   415415   Erik Kjærsgaard 
 Juli 60     501        Alfred Søndergaard 

 Sep. 57   006        Poul Kristian Nielsen 
 Sep. 63   761        Erik Christensen 
 Maj 53    463        Arne Nielsen 

 Nov. 55   071       Christian Nielsen (Christian var fanebærer fra nov. 1998 til nov. 
2008)  

 
Derefter blev fanen sænket, og der var 1 minuts stilhed til minde om vores afdøde 
kammerater. Æret være deres minde. 

 
Herefter gik vi over til afvikling af den ordinære generalforsamling. 

 
Pkt. 1. Valg af dirigent 
 

Bestyrelsen foreslog Karsten Simensen, som blev valgt med akklamation. 
Karsten Simensen takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt 

indkaldt/varslet og beslutningsdygtig. 
 

Pkt. 2. Formanden aflægger beretning om foreningens virke 
 
Beretning for 2022 i Garderforeningen.  

                     
Den 7. november 2022, generalforsamling nr. 115. 

                       
Ja så mødes vi igen til vores årlige generalforsamling, og året der er gået har ikke været 
uden hindringer vedr. Covid-19. 

 
Den første forhindring var vores julebanko, som skulle være afholdt den 7. december 2021. 

Vi måtte desværre aflyse denne dejlige familieaften. Men i år håber vi selvfølgelig at alt går 
som det skal. I år er det onsdag den 7. december her på Skydepavillonen. Bemærk det er en 
onsdag og ikke tirsdag. 

              
Det nye år bliver altid skudt godt i gang med:   

 
Det er samtidig her at GF for Hjørring og omegn og GF for Nordjylland fusionerede, sådan at 
vi er en stor garderforening nu. Faktisk den næst største garderforening i landet. Men derfor 
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skal vi ikke hvile på dette. Hvis du møder en derude når du er i byen eller andre steder, som 

ikke er medlem af en garderforening, så gør hvad du kan for at få vedkommende meldt ind.  
 

Den 13. januar skulle vi have været med i nytårsgudstjenesten i Budolfi Kirke. Det er 
hjemmeværnet der står for arrangementet, hvor alle de øvrige soldaterforeninger ud over 
hjemmeværnets faner deltager. En smuk og god aften og en flot start på det nye år. Også 

denne blev aflyst grundet Covid-19.              
               

Chefen for Trænregimentet afholdt nytårsparole den 13. januar 2022. Her deltager vi i på 
Aalborg kaserner sammen de andre soldaterforeninger. Der var ros fra oberst Jess Møller 
Nielsen for det arbejde de forskellige foreninger gør og at vi altid står bag hæren. 

Soldaterforeningerne vil altid være hæren bag hæren. Og vi er altid velkommen på kaserne 
vedr. at afholde møde m.m. Også dette var aflyst grundet Covid-19.              

 
8. feb. havde vi vores katte skydning. Der blev skudt ivrigt på katten og efter at det sidste 
skud var faldet kunne vi kåre årets kattekonge, som blev hædret på bedste vis. Den nye 

kattekonge blev Charles Christensen. En hyggelig og dejlig aften med godt og kammeratligt 
samvær.  

 
5. marts var Aalborg klædt i blåt da vi havde Blå Fest og besøg af Livgarden II /   
3. kompagni. Marchturen gennem byen startede ved Aalborghus slot og sluttede også der. 

Men med alt det vejarbejde, der er i Aalborg, var det lidt af en opgave og får de flotte unge 
garderer gennem byen. 

Efter marchturen bød Kristian Bengaard dem velkommen til byen.  
I stedet for at garderne får en øl af Aalborg betaler byen et bidrag på 3500 kr. til 
velkomstdrinks om aftenen. Og her kom byens repræsentant, Vibeke Gamst, til Hotel Hvide 

Hus og bød garderne velkommen til Aalborg. 
 

8. marts deltog vi i regionsskydningen, som forgik på skydebanerne i Vodskov 
Skytteforening. En aften hvor vi mødes med alle de andre GF i region 1, som er aktive med 

skydningen. En god aften hvor snakken går livligt.  
Det gode resultat udeblev fra vores side, men vi var med.   
 

28.marts var der formandsmøde i Region 1 på Marinemuseet. Det er her vi mødes med de 
andre formænd og bestyrelsesmedlemmer fra de andre GF. fra regionen. Der var desuden 

deltagelse fra vores Præsident Jens Crone og forretningsfører Jan Stoltenborg. 
 
Torsdag aften den 5. maj besøgte GF Nordjylland virksomheden Grøn Gas i nærheden af Vrå.  

Direktør Allan Olesen gav os en grundig gennemgang i produktionen af BIOGAS baseret bl.a. 
på gylle fra omegnens landmænd. Restproduktet returneres tilbage til landmanden efter at 

biogassen er udtaget af gyllen. Biogassen leveres derefter til gasnettet i Danmark, der 
supplerer naturgasforsyningen. 
Et meget interessant og oplysende besøg. Det var samtidig dejligt at hilse på mange af vores 

medlemmer fra GF Hjørring. 
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Den 10. maj deltog vores fane samme med øvrige soldaterforeningens faner i Aalborg i 

Trænregimentets årsdagsparade, som foregik på havnefronten ved Utzoncentret. Herefter var 
der marchtur gennem byen, som sluttede ved Musikkens Hus. 

 
21. og 22. maj deltog vi i Repræsentantskabsmøde i Holstebro, hvor Søren T. var dirigent. 
 

Onsdag den 1. juni havde GF Nordjylland rundvisning med Esben Buch i Urtehaven i 
Nørresundby. Esben Buch gav en fantastisk spændende og interessant rundvisning, hvor vi 

fik fortalt om træer, urter og diverse lægeplanter og de helbredende virkninger planterne 
kunne have. En helt igennem hyggelig aften der sluttede med kaffe og kage bagt af Mette 
Faurholt. Stor tak også til Mette. 

 
Den 15. juni - Valdemarsdag (fejring af vores smukke flag Dannebrog) blev også her i 

Aalborg markeret på en smuk og solrig aften. Vores fane deltog naturligvis ved Søren 
Thomassen og Poul Sloth. Der var festtale på Gammel torv ved direktør for Musikkens Hus 
Lasse Rich Henningsen og biskop Thomas Reinholdt Rasmussen stod for festgudstjenesten i 

Vor Frue kirke.  
Medvirkende til denne flotte fest aften var desuden Aalborg Garden, Aaby blæserne og 

Hjemmeværnets trommekorps. Danmarks-Samfundet i Aalborg kredsen stod for 
arrangementet 
 

24. juni deltog vi med vores fane i Livgardens årsdagsparade. Ved paraden er det meste af 
Livgardens personel samlet og det er også ved denne parade, at Dronningen uddeler 

Dronningens ur. Det gør hun i øvrigt 3 gange om året. 
Næste gang er her den 16. november 2022.  
Det er et Georg Jensen ur som Garderen modtager af de Danske Garderforeninger og som 

har en værdi af 10.000 kr. Det er Georg Jensen, som sponserer uret. 
 

29. juli deltog vores gamle fane ved hjemsendelsesparaden på Livgardens Kaserne.              
 

Den 28. august var der Gardergolf i Region 1, hvor machen blev afholdt på Ølands golfklubs 
baner. En super god dag, hvor der deltager golfspillere for andre GF her i regionen. Næste år 
har vi ikke nogen dato på endnu; men vi regner med, at det bliver på Golfbanen ved 

Aabybro. 
 

Den 5. september er den officielle flagdag for Danmarks udsendte. Formålet med flagdagen 
er at hædre de personer, der er eller har været udsendt i mission for Danmark og igen ikke 
mindst deres familier som har haft afsavn ved udsendelsen.  

Flagdagen er en anledning til at udtrykke anerkendelse for den fremragende professionelle 
indsats, som Danmarks udsendte yder og har ydet i en række af verdens konfliktområder. 

Vi starter flagdagen her i GF ved at sætte et flag på Christian Raaschou gravsted på Vodskov 
Kirkegård. Han blev dræbt i Afghanistan den 31.marts 2008. 
Flaget bliver sat om morgenen og der tændes 2 lys og flaget hentes igen til aften. 

Det er noget de forskellige lokale GF gør, hvor der er en garder, som har miste livet i 
udsendelsen.            

 
Om eftermiddagen er vi med ved Soldatens sten ved garnisonsmuseet, hvor der 
blev lagt blomster og holdt taler ved Garnisonskommandant Jess Møller Nielsen og  
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byrådsmedlem Vibeke Gamst. Denne dag blev også markeret her i Aalborg på flot  

vis med parade på Gammel Torv og tale ved Borgmester Thomas Kastrup Larsen og derefter 
fællessang. Det hele slutter med marchtur gennem byen til Aalborghallen, hvor Aalborg by 

er vært ved en sandwich og en forfriskning.  
Dejligt at se så mange denne dag. Jeg håber at endnu flere vil møde op her til næste år. Ikke 
mindst for at vise en stor respekt til alle, der sætter deres liv på spil for at vi kan bevare 

freden her, hvor vi bor.  
 

Da Dronning Elisabeth døde den 8. september, blev der skruet alvorligt ned for festen vedr. 
vores Dronnings 50-års regentjubilæum. Ingen faner m.m. 
Der afholdes et lille arrangement den 12. november. 

 
11. september var vi på besøg på Skagen Museum, en super dag, hvor vi startede i haven og 

Karsten Langvold fortalte om bl.a. Livgardens portvins tilblivelse. Derefter viste han rundt på 
Museet og fortalte historie bag nogle af de forskellige kunstværker og stuen, der tidligere har 
været på Brøndums Hotel. Derefter gik vi over på Brøndums Hotel til kaffe og medaljer.  

Efter kaffen kunne der aflægges et besøg mere på Museet, hvis der var ønske om dette. 
 

Den 25. sep. var der gardemarch i Høvelte med start og slut på Garderkaserne Høvelte. 
Denne march er et fælles arrangement af DDGF og gardernetværk. 
Her fra foreningen deltog flere der gik 30 km, 18 km og 8 km. Dejligt at medlemmer herfra 

foreningen deltager. I år i flot vejr og i smukke omgivelser.    
Ca. 2000 deltog og der blev overrakt en check på 125.000 kr., til Livgarden til støtte til 

Livgardens veteran arbejde fra seneste gang, der var gardermarch.    
  
6. oktober deltog vi med vores fane i chefskifteparaden på Aalborg kaserne, Søren 

Thomassen var fanebærer. Oberst Jess Møller Nielsen trådte tilbage, og kommandoen blev 
overtaget af Oberst Susanne Lund. En meget blæsende dag. Vi hilste på Chefen for Livgarden 

Oberst Mads Rahbek, som også var til stede. 
 

11.oktober var der fugleskydning i vores nye lokaler. En super fin aften. Der blev skudt 
meget på fuglen, og efter sidste skud fra Henning Kristiansen, kunne vi kåre dette års 
Fuglekonge Kurt Pedersen. 

 
I Hjørring fandt vi også en ny fuglekonge. Det blev Erling Kofoed, som fik titlen ved sidste 

skud af Bent Mikkelsen. 
 

Her i aften kan jeg nævne at vores medlemstal er 406, og ja det er klart, at vi her i 

bestyrelsen godt kunne tænke os yderligere medlemmer i Garderforeningen. 
        

I De danske Garderforeningen tales der meget om, hvordan vi kan vokse. HUSK at når man 
er medlem af en garderforening, så er du samtidig med til af være Garden bag Garden. 
        

Udover alle de omtalte arrangementer er der mulighed for at komme i skyttelauget og 
jagtlauget.  

 
Skyttelauget står for kammeratskabsaftner, hvor der er mulighed for hyggelig 
samvær med andre til skydning, kortspil og rafling. Eller bare hyggesnakke med andre.  
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Det forgår på Gammel Lindholm skole den 2. tirsdag i hver måned. 

Jeg vil gerne her rette en stor tak til skyttelaugets bestyrelse for det arbejde I udfører. 
 

Må jeg præsenterer:                Oldermand      Flemming Hassing. 
                                                                   Jan Krogh Pedersen 
                                                                   Allan Krogh Pedersen 

                                                                   Michael Peen. 
                                                                   Bjarne Andreassen 

                                                                   Richard Svendsen 
 
Vi er i øvrigt flyttet i nye og dejlige lokaler på Lindholm skole. Der hvor Lindholm 

skytteforening holder til. 
 

Som før nævnt har vi også et jagtlauget, så hvis du gerne vil på jagt sammen med andre 
gardere, har du muligheden her. Der afholdes forskellige jagter i jagtsæsonen. Jeg vil også 
gerne rette en stor tak til jagtlaugets bestyrelse. 

 
                    Oldermand      Jesper Svarre 

                                          Per Faurholt Jensen 
                                          Henrik Burskov Pape 
                                          Kurt Martin Pedersen 

                                          Poul Faurholt Jensen                    
                  

 
Jeg vil også her i aften rette en tak til vores fanebærere Peter Michael Larsen og Hans Jørgen 
Krogh. Også tak til dem, der hjælper med fanen til forskellige arrangementer og hvor familien 

ønsker, at vi kommer til en bisættelse eller begravelse.  
 

Tak til vores to revisorer Allan Krogh Pedersen og Bent Andersen 
 

Til sidst vil jeg rette en stor tak til min bestyrelse i GF. F.N. for et godt og konstruktiv 
samarbejde.  
 

Næstformand                       Lars Zacho Rath 
Kasser                                 Søren Thomassen 

Sekretær                             Kristian Bengaard 
Oldermand i skyttelauget      Flemming Hassing. 
Oldermand i Jagtlaugets       Jesper Svarre 

                                          Poul Sloth 
                                          Jens Rye Andersen 

                                          Richard Svendsen 
                                          Søren Faurholt. 
                                          Poul Gajhede 

                                          Svend Hjorth 
                                          Hans Jørgen Krogh 

 
     
Tak til alle der tilmelder sig via mail og indtaler besked på min telefonsvarer. 
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Det var hermed min beretning som jeg vil overgive til forsamlingen. 

 
Beretningen blev godkendt med akklamation. 
 

Pkt. 3. Kassereren fremlagde de reviderede regnskaber 
Kasserer Søren Thomassen gennemgik regnskabet for 2022. Kassebeholdning viste for 2022 

kr. 34.400, og et overskud på driften på kr. 751. 
Søren kunne oplyse, at vi har investeret kr. 156.000 i 6 % obligationer. 
Ingen ønskede ordet i forbindelse med regnskabet, og regnskabet kunne derfor godkendes 

med akklamation. 
 

Pkt. 4. Fastsættelse af kontingent 
Bestyrelsen foreslog at kontingentet sættes op til kr. 340 pr. år. Det skyldes dels en højere 
afgift til præsidiet på kr. 25 og dels kr. 10 til en gavekasse, som skal bruges ved donationer 

til diverse formål. 
Kontingentet for 2023 på 340 kr. pr. år blev vedtaget af forsamlingen med akklamation. 

 
Pkt. 5. Indkomne forslag 
Der var ikke indkommet forslag til behandling på generalforsamlingen. 

 
Pkt. 6. Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer 

 
På valg var Søren Thomassen, Kristian Bengaard, Lars Zacho Rath og Poul Sloth. Alle 4 var 
villige til genvalg.  

Da forsamlingen ikke ønskede at opstille andre til valg til bestyrelsen, blev de 4 
bestyrelsesmedlemmer genvalgt med akklamation.  

Garderforeningens bestyrelse består herefter af: Olav Vibild, Lars Zacho Rath, Jens Rye-
Andersen, Søren Thomassen, Flemming Hassing, Jesper Svarre, Jan Holmgaard, Søren 

Faurholt, Poul Gajhede og Kristian Bengaard. Konstituering foretages på første 
bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen. 
 

Pkt. 7. Valg af fanebærere 
 

Vores fanebærere Peter Michael Larsen og Hans Jørgen Krogh er villig til genvalg, mens Erik 
Juul Lundgaard ønsker at stoppe. Peter Michael Larsen og Hans Jørgen Krogh blev genvalgt 
og Jens Peter Petersen blev valgt som yderligere fanebærer. 

  
Pkt. 8. Valg af 2 revisorer 

 
Begge revisorer er villige til genvalg: Vores 2 revisorer Bent Andersen og Allan Krogh blev 
genvalgt med akklamation. 
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Pkt. 9. Eventuelt 

 
Olav Vibild orienterede om, at vi her i aften i dette gode selskab, har hørt kassereren læse 

regnskabet op om, at De danske garderforeninger har en konto der hedder Gaven til de 
Udstedte. Denne omfatter en julegave til de værnepligtige, som er på vagt juleaften. 
Vi har været med til at bidrage med 25.000 til Livgardens udsendte i Letland og det er alle 

enheder, der modtager, når Livgarden har kommandoen. 
Juleaften er der ca. 150 garder på vagt. Det er det vagthold, der har vagten samt det 

vagthold, der er i beredskab. Det er Garderkaserne i Høvelte, Livgardens Kaserne, Kastellet, 
Amalienborg, Marselisborg og som tiderne er, har vi gardere på Bornholm til at passe på de 2 
F-16, der placeret der. 

Når vores gode gamle garder går rundt ved bordene her i aften, mens vi spiser, vil det 
samlede beløb, der bliver lagt i denne gå til Gaven til de Udsendte. 

 
Af kommende tiltag og arrangementer i 2023 nævnte Olav Vibild at dronningens 
ceremonimester og æresmedlem Lasse Harkjær kommer her til foreningen den 11. maj og vi 

prøver, at starte Livgarden Cykler op i vores forening, når det bliver forår. 
 

Husk at anvende Garderbutikken, når du køber gardereffekter og ikke Gardershoppen. 
 
 

Dirigenten, Karsten Simensen, takkede for god ro og orden og kunne efter et nordjysk 
garderhurra afslutte generalforsamling nr. 115. 

 
 
 

 
 

Efter generalforsamling og spisning blev følgende jubilarer hædret: 
 

 
 60-års medlemskab: 

 14111 juli 58 Keld Væver 

 
 50-års medlemskab: 

 
 marts 58   Poul Sloth 
 maj 70      Morten Bomholt 

 maj 70      Bruno Green Pedersen 
 juli 67       Finn Møller 

 
 40-års medlemskab: 

 

 april 82    Jan Agerskov 
 nov. 81    Troels Kjetterup 

 feb. 75     Peter Martin Hansen 
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 25-års medlemskab: 

 
 juni 97     Thomas Nic. Nielsen 

 marts 93  Morten Green Pedersen 
 
 10-års medlemskab  

 
 juli 74 Jens Færløv Christensen 

 
 
 

 
 

 
 
Referent:     Dirigent: 

Kristian Bengaard    Karsten Simensen 
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